
 1 

 
Zápis č. 3/2019 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

 

Datum:  5. února 2019 

 
Přítomni:  prof. V. Sedlařík, prof. P. Sáha, doc. A. Knápková,  dr. J. Kalenda,  

 doc. Z. Komínková Oplatková, dr. L. Beníček, RNDr. A. Černý,  

 Ing. A. Macháčková, Ing. R. Bartošová, doc. R. Čermák, doc. D. Tuček,  

 doc. I. Armutidisová, doc. M. Adámek, doc. A. Lengálová, doc. Z. Tučková, 

Ing. M. Procházka, PhDr. O. Fabián, Bc. L. Koutný. 

  

Omluveni: Ing. A. Kadlčíková, prof. V. Vašek. 

 

Hosté: Ing. I. Bartoníková, Ing. Jitka Jašková. 

 

 

ČÁST I: ÚKOLY 

 

 

Úkoly z oblasti ekonomické a provozní: 

 

03.11/2017: Realizovat na UTB zavedení profesionálního elektronického systému spisové 

služby, který bude, mimo jiného, obsahovat kryptografické protokoly požadované obecným 

nařízením GDPR. V souvislosti s tím a v rámci přípravy instituce na obecné nařízení  

e-PRIVACY realizovat na UTB elektronický dokumentový systém.  

T: červen 2019 

O: kvestor 

 

 

Úkoly z oblasti legislativní a právní: 

 

03.16/2018: S účinností k 16. lednu 2019 byl vydán Dodatek č. 1 ke Směrnici rektora  

č. 9/2018 – Ochrana a zpracování osobních údajů (SR 2/2019), týkající se vymezení rozsahu  

a kategorií zveřejňovaných osobních údajů zaměstnanců. 1) Zajistit fotografie zaměstnanců 

(Oddělení marketingu a komunikace). 2) Zajistit písemné souhlasy dotčených zaměstnanců  

a jejich archivaci na jednotlivých součástech UTB (děkani fakult, ředitelé součástí). 

T: březen 2019 (zhotovení fotografií) 

O: kancléřka, děkani fakult, ředitelé součástí 

 

01.03/2019: Zaslat připomínky k aktuální verzi návrhu směrnice rektora „Hodnocení a řízení 

rozvoje pedagogických, tvůrčích, administrativních a dalších činností akademických  

a vědeckých pracovníků UTB“ na email rektor@utb.cz a kalenda@utb.cz.   

T: 18. února 2018 

O: členové kolegia rektora 

 

 

 

mailto:rektor@utb.cz
mailto:kalenda@utb.cz


 2 

 

06.01/2019: Obnovit aktivity ve věci zřízení komise pro doktorská studia jako poradního 

orgánu rektora UTB. Bc. Koutný informoval o aktuálním stavu řešení úkolu, proběhne 

schůzka s rektorem UTB. 

T: ihned 

O: předseda SK AS UTB 

 

03.02/2019: Prorektor dr. Kalenda detailně informoval o připomínkách, které NAÚ vznesl 

k institucionálnímu prostředí v rámci hodnocení žádosti UTB o institucionální akreditaci.  

Na základě jednání NAÚ dne 24. ledna 2019 bude vytvořena strategie vypořádání 

připomínek, které pak budou předmětem kontrolní zprávy pro NAÚ. 

T: srpen 2019 

O: prorektor pro pedagogickou činnost, děkani fakult 

 

02.03/2019: Zaslat přehled o počtu a  způsobu řešení podnětů týkajících se zpracování  

a ochrany osobních údajů za rok 2018 na email jaskova@utb.cz. 

T: 18. února 2019 

O: členové kolegia rektora 

 

 

Úkoly z oblasti pedagogické: 

 

03.03/2019: Předkládat akreditační materiály k projednání Radou pro vnitřní hodnocení UTB 

v požadovaném termínu, tj. vždy 14 dní před zasedáním Rady. 

T: průběžně 

O: děkani fakult 

 

 

Úkoly z oblasti tvůrčích činností: 

 

04.02/2019: Řídicí orgán OP VVV vyhlásil výzvu k předkládání indikativních projektových 

fiší (záměrů) strategických projektů v oblasti výzkumu a terciárního vzdělávání, jejichž 

celková předpokládaná finanční náročnost přesáhne 1 mld. Kč a které by výzkumné 

organizace či vysoké školy měly zájem realizovat v následujícím programovém období. 

Projektové fiše přijímá ŘO OP VVV do 31. března 2019 včetně. Zaslat návrhy na projektové 

záměry na email rektor@utb.cz.  

T: 18. února 2019 

O: členové kolegia rektora 

 

04.03/2019: Pro účely spolupráce UTB se Statutárním městem Zlín a Zlínským krajem 

navrhlo vedení UTB projektové záměry ve 3 oblastech: 1) výzkumné aktivity, 2) zvyšování 

kvality studijního prostředí, 3) konkurenceschopnost. Podklady byly poskytnuty členům 

kolegia rektora. Připomínkovat tyto záměry, popřípadě navrhnout jejich doplnění (na email 

rektor@utb.cz).  

T: 22. února 2019 

O: děkani fakult, ředitelé VaVpI center 

 

05.03/2019: Rektor informoval o projektových fiších Regionální inovační strategie Zlínského 

kraje 2013-2020. Materiál zpracovaný Technologickým inovačním centrem, s.r.o. bude 

poskytnut děkanům k připomínkování. Připomínky zaslat na email rektor@utb.cz.  

T: 18. února 2019 

O: děkani fakult, ředitelé VaVpI center 

 

 

 

mailto:jaskova@utb.cz
mailto:rektor@utb.cz
mailto:rektor@utb.cz
mailto:rektor@utb.cz


 3 

 

06.03/2019: Na CPS proběhne pod vedením prof. Igora Emriho cyklus 7 přednášek  

na téma Zvyšování tvůrčího potenciálu. Zaslat seznam případných zájemců o tyto přednášky 

na email kasalkova@utb.cz. 

T: 11. února 2019 

O: děkani fakult, ředitelé VaVpI center 

 

 

Úkoly z oblasti vnitřních a vnějších vztahů: 

 

07.03/2019: Zaslat na email zahorovska@utb.cz nabízené pracovní pozice pro absolventské 

stáže v termínu duben-květen 2019. 

T: 28. února 2019 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

 

08.03/2019: Zapojit UTB do šetření Eurostudent VII. Do pracovní skupiny k této záležitosti, 

kterou sestavilo MŠMT, byla nominována prorektorka doc. Knápková. 

T: průběžně 

O: prorektorka pro vnitřní a vnější vztahy 

 

 

ČÁST II: INFORMACE 

 

 

Informace z oblasti ekonomické a provozní: 

 

09.03/2019: Probíhá příprava nového Strategického projektu UTB do výzvy ESF II. pro 

vysoké školy z OP VVV. Projekt ponese název DUO UTB: Strategický projekt UTB II a bude 

realizován v pěti klíčových aktivitách. Přípravný tým se sešel 29. ledna 2019. Byly stanoveny 

úkoly přípravné fáze pro zpracování projektové žádosti. Současně je precizován zájem 

součástí o účast v (navazujícím) projektu ERDF II. Vedle aktivit FT a FMK je ještě 

zvažována možnost zapojení FaME. Problematika bude dořešena (včetně administrace)  

na projektové poradě dne 12. února 2019. 

 

10.03/219: MŠMT stanovilo základ pro stanovení poplatků spojených se studiem  

pro akademický rok 2019/2020 na 4.090,- Kč. 

 

11.03/2019: MŠMT rozhodlo o poskytnutí podpory na specifický VŠ výzkum ve výši 23,7 

mil. Kč. 

 

12.03/2019: Kvestor informoval formou prezentace o numericky aktualizovaném materiálu 

„Rozpis rozpočtu UTB na rok 2019“. Prezentace je přílohou zápisu. Materiál byl již předložen 

k projednání Akademickému senátu UTB. 

 

13.03/2019: Kvestor informoval o likvidaci neprodejných skript v majetku Rektorátu UTB  

a doporučil děkanům fakult postupovat obdobně s neprodejnými skripty v majetku fakult. 

  

14.03/2019: Kvestor informoval o dílčích komplikacích při řešení OP VVV projektů RIFT, 

zejména o zpoždění realizace stavební akce "Rekonstrukce 2. PP objektu U2 pro laboratoře 

technologie potravin".  

 

15.03/2019: Kvestor upozornil na vydání Směrnice kvestora č. 3/2019 „Zadávání veřejných 

zakázek“ včetně příslušných pokynů kvestora. 

 

 

mailto:kasalkova@utb.cz
mailto:zahorovska@utb.cz


 4 

 

16.03/2019: Prorektor prof. Sáha představil formou prezentace připravované Centrum 

výzkumu obouvání, které bude novou jednotkou v organizační struktuře Univerzitního 

institutu. Prezentace je přílohou zápisu. 

 

 

Informace z oblasti kontrolní, legislativní a právní: 

 

17.03/2019: Dne 23. ledna 2019 proběhla na zasedání AS FHS volba kandidáta na jmenování 

děkanem FHS. Žádný kandidát nebyl zvolen, volba bude vyhlášena opakovaně. 

 

18.03/2019: Akademickému senátu UTB byly předloženy k projednání následující vnitřní 

předpisy UTB: 

1) II. ZMĚNY ŘÁDU PRO TVORBU, SCHVALOVÁNÍ, USKUTEČŇOVÁNÍ A ZMĚNY 

STUDIJNÍCH PROGRAMŮ UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ, 

2) II. ZMĚNY MZDOVÉHO PŘEDPISU UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ, 

3) III. ZMĚNY STATUTU UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ. 

 

19.03/2019: Byla vydána Směrnice rektora č. 3/2019: „Dodatek č. 1 k Směrnici rektora  

č. 13/2018 – Organizační řád Rektorátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“.  

 

20.03/2019: Na Personálním odboru UTB proběhla ve dnech 29. - 31. ledna 2019 kontrola 

pracovněprávních vztahů na projektu CEBIA-Tech. Oblastní inspektorát práce zahájil dne  

30. ledna 2019 kontrolu zaměřenou na pracovněprávní vztahy, pracovnělékařské prohlídky  

a dodržování bezpečnosti práce na Fakultě technologické.  

 

21.03/20198: Ředitel KMZ Ing. Procházka informoval o kontrolách cizinecké policie  

na kolejích UTB a kontrolách z krajské hygienické správy na vybraných provozovnách 

Menzy. 

 

22.03/2019: Předsedkyně AS UTB Ing. Macháčková informovala o pozměňovacím návrhu 

prof. Raise na změnu zákona o vysokých školách (§ 70a) k problematice rozvrhování  

a evidence pracovní doby akademických pracovníků. 

 

23.03/2019: Rektor zadal zpracování vnitřního auditu zaměřeného na čerpání prostředků 

RVO v letech 2017 a 2018.  

 

 

Informace z oblasti personální: 

 

24.03/2019: Ke dni 1. února 2019 byli jmenováni do funkcí noví prorektoři UTB: 

Prorektor pro tvůrčí činnosti – prof. Sáha 

Prorektor pro pedagogickou činnost – dr. Beníček 

Prorektor pro internacionalizaci – doc. Komínková Oplatková 

Prorektor pro vnitřní a vnější vztahy – doc. Knápková 

Prorektor pro kvalitu – dr. Kalenda 

 

25.03/2019: Rektor upozornil, že školení BOZP u nově nastupujících pracovníků musí vždy 

proběhnout před uzavřením pracovní smlouvy. 

 

 

Informace z oblasti pedagogické: 

 

26.03/2019: MŠMT schválilo rámec kvalifikací vysokoškolského vzdělávání v ČR. 

 



 5 

 

27.03/2019: Národnímu akreditačnímu úřadu bylo odesláno nesouhlasné stanovisko  

k podkladům hodnotící komise ohledně neudělení akreditace kombinované formě studia 

NMSP Bezpečnost společnosti (FLKŘ). 

 

28.03/2019: Rektor poskytl informace z jednání Národního akreditačního úřadu dne 24. ledna 

2019. Na tomto jednání NAÚ schválil žádost o udělení institucionální akreditace UTB  

ve čtyřech oblastech vzdělávání (Chemie, Potravinářství, Umění a Ekonomické obory). UTB 

po jednání s NAÚ stáhla žádost o udělení institucionální akreditace v oboru Mediální  

a komunikační studia. 

 

29.03/2019: Národní akreditační úřad požádal o stanovisko ke složení hodnotící komise 

akreditační žádosti BSP Anglický jazyk pro manažerskou praxi a Německý jazyk  

pro manažerskou praxi (oboje FHS). UTB nevznesla ke složení připomínky. 

 

30.03/2019: Národní akreditační úřad vyzval k doplnění předložené akreditační žádosti BSP 

Porodní asistence (FHS). 

 

 

Informace z oblasti tvůrčích činností: 

 

31.03/2019: Rektor informoval o plánovaném složení nové Vědecké rady UTB. Kompletní 

návrh na složení nové Vědecké rady UTB bude představen na příštím zasedání kolegia 

rektora. 

 

32.03/2019: Dne 23. ledna 2019 proběhlo interní oponentní řízení centralizovaných 

rozvojových projektů řešených na UTB v roce 2018. 

 

33.03/2019: Prorektor prof. Sáha informoval o probíhajícím šetření ohledně volné kapacity 

školitelů doktorandů na jednotlivých fakultách UTB. Tomu bude následně uzpůsoben nábor 

nových doktorandů a s tím spojené marketingové aktivity.  

 

34.03/2019: Dne 14. února 2019 proběhne zasedání Vědecké rady FLKŘ. 

 

35.03/2019: Dne 25. ledna 2019 se uskutečnilo zasedání Vědecké rady FaME. Na zasedání 

proběhlo habilitační řízení dr. Petra Nováka a řízení ke jmenování profesorem paní doc. Beáty 

Gavurové. 

 

36.03/2019: Obuvnická zkušební laboratoř Univerzitního institutu UTB ve Zlíně obdržela 

mezinárodní Osvědčení o akreditaci s platností do 24. ledna 2022. 

 

37.03/2019: Dne 12. února 2019 se koná na UNI Zasedání rady pro Komercializaci v rámci 

projektu GAMA, která bude hodnotit čtvrtletní zprávy za 4. Q / 2018 u 10 běžících projektů 

(6 x CPS, 2 x UNI, 2 x FLKŘ). Zasedání se zúčastní místopředseda TAČR Ing. Pavel 

Komárek, CSc. 

 

38.03/2019: FAI podala 3 návrhy projektů do výzvy Inovační vouchery Zlínského kraje. 

Příjem žádostí byl ukončen 31. ledna 2019. 

 

39.03/2019: Děkan doc. Tuček informoval o přípravě projektových žádostí na FaME, 

především v rámci výzev programu Erasmus+ a Horizon 2020. 

 

 

 

 



 6 

 

Informace z oblasti vnitřních a vnějších vztahů: 

 

40.03/2019: Prorektorka doc. Knápková požádala děkany fakult, aby na svých fakultách 

podpořili možnost vstoupení pracovníka Job Centra ve výuce studentů prvních ročníků. Cílem 

je poskytnout novým studentům UTB informace o službách Job centra a využívání portálu 

www.jobcentrum.utb.cz. 

 

41.03/2019: V rámci nového Strategického projektu UTB ve výzvě ESF II. bude podrobněji 

řešena oblast snižování studijní neúspěšnosti a systematizovaná práce s absolventy. 

V důsledku toho bude na každé fakultě UTB zřízena pozice koordinátora pro snižování 

studijní neúspěšnosti a koordinátora práce s absolventy. 

 

 

Informace z oblasti kvality: 

 

42.03/2019:  Dne 31. ledna 2019 proběhlo korespondenční hlasování Rady pro vnitřní 

hodnocení UTB (RVH). Projednáváno bylo 8 žádostí o akreditaci studijních programů (6x 

FAI, 2xFT) – všechny vráceny fakultám k zapracování připomínek. Dále byly projednávány 3 

žádosti o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem (FT) – 

s připomínkami doporučeno k předložení Vědecké radě UTB. Řádné zasedání RVH proběhne 

26. února 2019. 

 

43.03/2019: Prorektor dr. Kalenda přiblížil děkanům pravděpodobný proces vnitřního 

schvalování akreditačních žádostí v rámci Rady pro vnitřní hodnocení UTB po získání 

institucionální akreditace. Proces bude diskutován a upřesněn na nadcházejícím zasedání 

Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

 

44.03/2019: Prorektor dr. Kalenda informoval o setkání veřejných vysokých škol 

k problematice mezinárodních žebříčků vysokých škol, které proběhlo na ČVUT dne  

25. ledna 2019.   

 

45.03/2019: Prorektor dr. Kalenda informoval formou prezentace o výsledcích hodnocení 

kvality výuky na UTB Zlíně v zimním semestru 2018/2019. Prezentace je přílohou zápisu. 

Děkani obdrží detailní výsledky hodnocení za svoji fakultu prostřednictvím prorektora  

pro pedagogickou činnost. 

 

 

Ostatní informace: 

 

46.03/2019: Ministerstvo vnitra poskytlo UTB zprávu o stavu ochrany obyvatelstva v ČR.  

 

47.03/2019: Dne 25. ledna 2019 navštívila Knihovnu UTB paní Rosemary Bata Blyth, a to ve 

věci projektu repozitáře firmy Baťa, na kterém Knihovna UTB pracuje. 

 

48.03/2019: Také díky aktivitě Studentské komory Rady vysokých škol bylo Poslaneckou 

sněmovnou PČR schváleno přejmenování státního svátku dne 17. listopadu na „Den boje za 

svobodu a demokracii a Mezinárodní den studentstva“. 

 

 

Přílohy: 

 

01_03_2019  Prezentace „Rozpis rozpočtu 2019“. 

02_03_2019  Prezentace „Hodnocení kvality výuky na UTB Zlíně ZS 2018/2019“. 

03_03_2019  Prezentace „Centrum výzkumu obouvání“. 

http://www.jobcentrum.utb.cz/


 7 

 

Důležité termíny: 

 

 15. 2. 2019  Reprezentační ples UTB 

 21. 2. 2019  inaugurace rektora UTB 

 26. 2. 2019  zasedání RVH UTB 

 5. 3. 2019  zasedání AS UTB 

 7. 3. 2019  promoce studentů doktorských studijních programů 

 10. 10. 2019 oslavy 10. výročí zřízení FLKŘ 

 

 

Termín příštího zasedání kolegia rektora: úterý 19. února 2019 v 9.00 hodin v zasedací 

místnosti 514/U13.  

 

 

Ve Zlíně dne 12. února 2019 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček  

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D. 


